

Zaolzie. Polscy harcerze szkolą swoje kadry

Data publikacji: 18.04.2022 16:00

Na dzisiejszym tak zwanym Zaolziu, czyli tej części Śląska Cieszyńskiego, która po podziale granicą państwową w 1920 roku znalazła się po czechosłowackiej stronie, funkcjonuje Harcerstwo Polskie w Republice Czeskiej.

„Do edukacji i wychowania stosujemy pedagogikę przeżyć. Spod naszych skrzydeł wychodzą ludzie, którym nieobce są samodzielność, odpowiedzialność oraz zaradność życiowa. Nieustannie budujemy i kształcimy naszą kadrę, by zapewnić naturalny autorytet i wzór dla dzieci i młodzieży następnych pokoleń.” - przeczytamy na stronach Harcerstwa Polskiego w Republice Czeskiej w zakładce „Kim jesteśmy”. Nie są to czcze słowa. Na terenie Zaolzia działa kilka drużyn harcerskich. Organizują regularnie zbiórki, biwaki, obozy. A kadra stale się dokształca.

Początkiem kwietnia zorganizowano kurs przybocznych. Trzydniowy biwak, który odbywał się w harcównce przy zalewie Grabina miał bardzo konkretny cel – przygotować kadrę instruktorską do przyszłej pracy z dziećmi i młodzieżą. Naczelnik Harcerstwa Polskiego w Republice Czeskiej Krzysztof Mitura relacjonuje, że podczas kursu harcerze przygotowali dwa kompletne programy biwaków. – Biwaków, podczas których zostaną osiągnięte cele pedagogiczne, które są ważne, a których na pierwszy rzut oka uczestnik nie widzi – wyjaśnia Mitura. Komendant kursu Marek Lakota uzupełnia, że główne cele kursu były dwa: przygotowanie przyszłych przybocznych do organizacji wydarzeń oraz była nauka, jak pracować z celami pedagogicznymi, które poprzez pracę harcerską chce się osiągnąć i jak wybrać odpowiednie środki programowe, które pozwolą spełnić te założone cele.

– Harcerstwo to nie tylko zabawa. Gry i zabawy są tylko jednymi spośród środków programowych, których używamy do pracy z dziećmi. I wszystkie te gry, zabawy, tradycje, ogniska – wszystko to ma jakiś cel pedagogiczny związany z wartościami, jakie chcemy przekazać – wyjaśnia Lakota. A wartościami tymi niezmiennie pozostają wpisane w harcerską lilijkę: Ojczyzna, Nauka, Cnota.

Tym, których zainteresowała kwestia działalności polskiego harcerstwa tuż za naszą południową granicą polecamy [strony internetowe HPC](#).

(indi)